n. r.
Târgul Inului Nr. 30. orașu în
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu anuși în casă: Pe un
an 24 cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 corone. — Cu ex-
cepțiune 10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 3. Brașov, Sâmbătă 4 (17) Ianuarie. 1903.

Neajunsuri parlamentare.

Pactul a intrat în a doua sa fază. Duminică trecută s'a subsemnat de către ambele guverne învoiala dintre ele, iar acum vin la rând parlamentele ca să se pronunțe și să decidă definitiv asupra acestei învoiei.

Eri în 15 l. c.

n. Venitul curat e destinat pentru „Reuniunea de cântări din Şomcuta-mare“. PreŃul înŃrării 1 c. de-o persoană. Începutul la 7 ore sĕra. NB. În pauşă la dorinŃa publicului se vor executa mai multe cântece prin corul plugarilor.

O petrecere cu dans se va arania Luni, în ziua de Botezul Domnului la 6/19 Ianuarie 1903, în sala hotelului „Central“ din Brad. Începutul la 8 ore sĕra. PreŃul de înŃrare: după bunăvoienŃă. Venitul curat este destinat special pentru procurarea celor mai necesare utensilii şi ornamente, pe sĕma bisericeii romăne gr. or. din loc.

Literatură.

A apărut Nr.